
APEL 

                            Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu 

                                                                  z dnia 22 stycznia 2020 r. 

  

 Skierowany do: 

1. Ministra Zdrowia 

2. Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 

3. Departamentu Pielęgniarek i Położnych 

4. Konsultanta Krajowego w dziedzinie Pielęgniarstwa 

  

  W związku niepokojącymi informacjami dotyczącymi możliwości likwidacji specjalizacji  

z „Pielęgniarstwa ratunkowego” konsekwencją, których będzie wyeliminowanie pielęgniarek 

ratunkowych z podmiotów Systemu Ratownictwa Medycznego, Prezydium Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu apeluje o utrzymanie szkolenia specjalizacyjnego  

w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego wśród planowanych dziesięciu dziedzin specjalizacji 

zawartych w Polityce Wieloletniej Państwa na Rzecz Pielęgniarstwa i Położnictwa w Polsce. 

„Pielęgniarstwo ratunkowe” jako jedyna specjalizacja zawiera w programie kształcenia naukę 

czynności umożliwiających samodzielne wykonywanie zadań przez pielęgniarki w systemie 

Państwowego Ratownictwa Medycznego, ujętych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie 

rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegawczo, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych, 

udzielanych przez pielęgniarkę lub położną bez zlecenia lekarskiego (Dz. U. 2017, poz. 497).  

Należy pamiętać, że to pielęgniarki ratunkowe wraz z lekarzami systemu tworzyły system 

ratownictwa w Polsce oraz kształciły pierwszych przedstawicieli zawodu jakim jest zawód ratownika 

medycznego. Od wielu lat pielęgniarki i pielęgniarze specjaliści w dziedzinie pielęgniarstwa 

ratunkowego, jako nauczyciele akademiccy, kształcą przyszłych ratowników medycznych  

i pielęgniarki ratunkowe. Także wśród studentów pielęgniarstwa ciągle widać zainteresowanie 

dziedziną jaką jest pielęgniarstwo ratunkowe. Należy powodować by ratownictwo medyczne  

i pielęgniarstwo ratunkowe - tak trudne i odpowiedzialne dziedziny ochrony zdrowia – były nadal 

chętnie wybierane przez studentów poprzez zachęcanie ich godziwymi zarobkami i odpowiednimi 

warunkami pracy, a nie eliminować możliwość kształcenia i pracy osobom, które czują powołanie by 

rozwijać się w tym kierunku. 

Wobec powyższego Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Kaliszu apeluje 

do osób odpowiedzialnych za sytuację w ochronie zdrowia, o nie podejmowanie pochopnych decyzji, 

mogących skutkować nieodwracalnymi zmianami w pielęgniarstwie ratunkowym i destrukcją 

systemu w przyszłości.  
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